
国内·社会03B2012年12月14日 星期五
编辑／冯保萍 校对／李翔 组版／丁立

（据央视网）

拍卖公告
受有关单位委托，我公司定于2012年12月21日

9时在九都路39号10楼公开拍卖河南省香山水泥有
限责任公司机器设备及备品备件等物资（以现场展示
实物为准）。有意竞买者须到本公司进行资格审验，并
于12月20日前交纳拍卖保证金1200万元（以银行到
账为准），不成交拍卖保证金全额无息退还。竞买者为
具有金属回收经营资质的企业法人（须提供营业执照、
机构代码证、税务登记证、法人身份证原件及复印件加
盖公司公章）；具有良好的财务状况和支付能力。委托
人已拟定《特别事项说明》竞买人应予拍卖会前以书面
形式确认。

标的展示：2012年12月17日至18日
展示地点：标的物所在地
联系电话：0379-63627750
公司地址：西工区九都路39号909室
工商监督：0379-62325608

洛阳市产权拍卖有限公司

□据 红网

12日，常州金坛城西小学发生了一起
悲剧，一名六年级男生在校园内遇害。下午
5点多，金坛警方通报称犯罪嫌疑人已被抓
获。案发后，被害学生的父亲王先生陷入了
巨大的痛苦中，他称，儿子名叫小恺(化名)，
今年12岁，上六年级，是被学校的美术老师
吴某勒死的。

据被害学生的父亲王先生介绍，小恺的

母亲与犯罪嫌疑人吴某曾是大学同学，后来
又到同一所学校，也就是城西小学当了老
师，吴某是美术老师，今年30多岁。

王先生说，吴某在凶案现场留了一份遗
书，遗书上介绍，吴某一度与老公闹起了离
婚，曾找小恺的妈妈去家中帮着协调此事。
后来不知怎么的，吴某的家事被传到了学
校，搞得人尽皆知。因此，吴某认为泄密人
是小恺的妈妈，从此怀恨在心。

王先生称，小恺是被吴某勒死的。12

日早上第一节课后，吴某将小恺一人叫到美
术教室去，称要教小恺画画，之后便发生了
悲剧。直到当天中午，小恺的妈妈找儿子吃
饭，却一直找不到，后来得知孩子被吴某叫
到美术教室了，便去教室找，没想到儿子已
遭遇不幸。

12日下午5点多，金坛警方通报称：“犯
罪嫌疑人吴某已被警方抓捕归案。目前案
件正在加紧办理中，只要案件审讯一结束，
警方就会向大家通报有关情况。”

□据 新华社

广西壮族自治区柳州市委宣传部13
日通报，当日13时许，柳州市广场路2号2

栋发生一起命案，导致１人死亡、１人受
伤，死者系柳州市规划局局长何彬，伤者系
其妻子陈某。

经初步调查，该案为犯罪嫌疑人抢劫害

命。嫌疑人罗某因缺钱产生抢劫念头，当日
中午，他尾随何彬到其家中实施抢劫。双方
在打斗中，罗某引爆了土炸药，并用牛角刀
刺中何的胸、腹部及背部等处。

□新华社呼和浩特12月13日电（记者 王春燕）

今年入冬以来，连续多轮降雪造成内蒙
古自治区近一半面积遭受雪灾。12月 11
日，内蒙古紧急启动自治区三级救灾响应机
制，各地政府全力投入救灾工作。

据内蒙古自治区民政厅统计，截至目
前，雪灾已造成内蒙古6个盟市39个旗县的
44万人受灾，死亡2人，灾害共造成直接经
济损失5.2亿元。自治区气象部门预计，随
着后期降温、降雪天气的增加，局部地区的
灾情将持续并有可能加重。灾情发生后，内
蒙古于11月16日启动自治区四级救灾响应
机制；随着灾情的进一步加重，又于12月11
日16时紧急启动自治区三级救灾响应机制。

怀疑学生母亲泄露自己婚变消息

常州金坛一美术老师勒死一小学生

内蒙古受灾面积近半
□新华社贵阳12月13日专电（记者 胡星）

一名9个月大的婴儿在火灾中窒息昏
迷，警车带领救护车火速赶往医院，交通高
峰期沿途上百辆车主动为救护车让出一条

“生命通道”。贵阳街头日前出现的感人一
幕在当地被传为佳话。

贵阳市公安局南明分局沙冲路派出所民
警关健介绍，12月10日11时许，他们接到
110指令称贵阳市玉厂路一户居民家发生火
灾，有婴儿被困。消防官兵和民警第一时间
赶到现场救出一名9个月大的婴儿，但婴儿

脸色灰白，呼吸微弱，呈现窒息状况。
危急时刻，关健迅速用警车将婴儿送到

附近的贵阳市第四人民医院，医生对婴儿采
取了心肺复苏措施后，建议赶紧将其送往医
疗条件更好的贵阳市妇幼保健院。考虑到
沿途会出现堵车情况，关健决定用警车带领
救护车前行。

救护车和警车一路拉响警报前往贵阳
市妇幼保健院。此时，贵阳街头正值午间车
辆出行的高峰期，但救护车所到之处，私家
车、出租车和公交车等主动避让，为救护车
让出“生命通道”。

关健后来在接受记者采访时说，当时，
前面的车听到后面的警报声，纷纷打着转向
灯往旁边靠，特别是经过贵阳市交通十分繁
忙的次南门时，有几十辆车在等红灯，看到
救护车来了，司机随即主动往旁边挪车，“硬
是在中间让出了一条通道”。

“沿途至少有上百辆车主动避让救护
车，平时需要半个多小时的路程，这次仅用
了7分钟。”关健说，婴儿在最短时间内被送
到医院，得到了及时治疗。

正在医院守护婴儿的父亲王先生说，想真
诚地对当时让行的好心司机们说一声“谢谢”。

贵阳一名9个月大的婴儿在火灾中窒息昏迷

上百辆车为命危婴儿让出“生命通道”

□新华社太原12月13日专电（记者 詹彦）

近日，山西太原“最牛钉子坟”当事人常
金柱及家属和龙堡村村委会达成口头协议，将
于本月内进行迁坟。目前，迁坟通道正在加紧
搭建，30多米长的脚手架已经支好。（如下图）

记者13日在龙堡村村口的龙园小区工
地上看到，两名工人正在迁坟通道脚手架上
围起绿色围挡，其他施工人员在荒草丛生的
孤坟下，正忙着固定脚手架。一名工人说：

“等架子搭好了，这几天就该迁了。”
“最牛钉子坟”位于山西省太原市龙堡村

的龙园小区工地，在两幢已经封顶的高楼间，
“钉子坟”如孤岛伫立，施工人员围着坟堆进行
作业已有两年多时间。据了解，龙堡村墓地动
迁工程于2006年启动，当事人常金柱家的祖
坟所在片区于2009年开始搬迁，除常家祖坟
外，其余坟茔于2011年被全部搬迁至附近的老
坟村。按照规定，迁坟时每具遗骨补偿800元。

太原“最牛钉子坟”当事人
与村委会初步达成协议

□据 中国新闻网

300块每块重1000克的金砖，铺就一条
近20米长、上面覆盖着钢化透明玻璃的“黄
金大道”。12日，记者在昆明市一新开业的
黄金会所见到，一条造价过亿元的“黄金大
道”吸引众多市民前往“踩金”（如图）。

会所负责人王小武介绍称：“用金砖
铺就金光大道是为了让人们在上面‘踩

金’，讨个‘好彩头’。”市民潘先生专程前
来“踩金”，他称：“在中国，不论是出生、
结婚，还是乔迁新居，都有着黄金的印
记。黄金不仅是一块金子，还承载着深
厚的民族文化。‘踩金’也有着沾福气的
寓意。”

但也有市民认为，跳上金灿灿的“黄金
大道”，想沾点富贵之气，其实是以“踩”的方
式来拜金，不值得推崇。

昆明一黄金会所用300公斤金条铺“黄金大道”

迁坟时每具遗骨
补偿800元

柳州市规划局局长被劫杀

“踩金”莫拜金

遭受多轮降雪


